22.8.1215 - Die 22 agusti, indictione 3, Neapoli, imperante domino nostro Ottone 4 Romanorum magno 
imperatore anno semper augusto anno 6 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 4. Iacobus cognomento 
Bulcano ... per absolutionem de nobilioribus hominibus de regione Arco cabredato ... commutant et tradunt 
domino Ioanni cognomento Capuano ... medietatem cuiusdam terrae eis spectantem et sitam in loco qui 
nominatur Curilianum ubi dicitur ad illa Cunucla ... coheret dicta terra cum terra ecclesiae Sanctae Restitutae 
intus episcopium Sanctae Neapolitanae Ecclesiae et ecclesiae Sancti Georgii catholicae maioris iuris dictae 
Sanctae Neapolitanae Ecclesie, cum terra ecclesiae Sanctae Mariae ad Cimbeum iuris eiusdem Santae 
Neapolitanae Ecclesiae, et in exambium dictus dominus Ioannes Capuanus dat et tradit predicto Iacobo 
Bulcano duas pectias terrae coniunctas positas in loco qui nominatur Fornaro ... coheret cum terra stauritae 
ecclesiae Sanctae Mariae catholice maioris ... cum terra ecclesiae Sancti Angeli. Actum per Stefanum 
curialem. Num. 173 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.67).* 

1304 - … quasdam domos sitas in vico S.ti Dominici regionis plathee Nidi iuxta domos heredum quondam 
d.ni Antonii Spine, iuxta hospitale S.ti Angeli, iuxta jardenum quondam d.ni Thomasii Brancacii dicti 
Imbriachi, iuxta viam publicam et alios confines, consistens in pluribus et diversis membris et habitacionibus 
cum porticali et curti discoperta cum putheo aque vive et orto (De Lellis, Notamenta, IV, p. II: 466; Vitale, 
Elite …, 2003 p.41).* 
- Nel 1304 Pietro Brancaccio affermava essere possessore a titolo feudale … Pietro possedeva inoltre altri 
immobili in zone commerciali … “quasdam … orto” (Vitale, Elite …, 2003 p.41).* 
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... - E mi basta soltanto accennare che ivi prima che la chiesa con l'unito ospedale fosse fondata, erano le 
case di questa famiglia (Brancaccio), o piuttosto di un ramo di essa che prendeva l'agnome de Funtanula, 
perchè ivi dimorava (Reg. Ang.1327B, f.19; 1329A, f.158; 1404 f.33; ap. Hist. della famiglia Gennara p.29; 
Capasso, in Nap. Nob. III 1894, p.27).* 

1384 - In honor del Principe della Celeste militia Rinaldo Brancaccio del Seggio di Nido, fabricò questa 
Chiesa, il qual fù creato Diacono Cardinale del titolo dei SS. Vito, e Modesto in Macello, da Urbano VI nostro 
Napolitano, nella quarta promotione alli 14 di Decem. del 1384 ... (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.260).* 
- Id nupera testatur Inscriptio in Sacello eius (Aloysius Brancatius) in Ecclesia Sancti Angeli ad Sedile Nidi, 
à Raynaldo Cardinale Brancacio circiter annum Domini 1384 erecta, adaucta postea nosocomio, anno 1426, 
quae est huiusmodi. "Sacellum Sanctae Candidae Neapolitanae ex familia Brancatia": quod Sacellum 
erectum fuit occasione ossiculorum ex eius corpore acceptorum (Caracciolo, De sacris …, 1645 p.326).* 
- Et il P.D. Antonio Caracciolo nel cap.28 de Sacris Eccles. Neap. Monum. afferma che la Chiesa fù eretta 
intorno à gli Anni 1384, ma che poi vi fu aggiunto lo Spedale nel 1426 (De Lellis, ms. T.II p.351). 
- ... soggiungendo di più, che colà stato vi fusse altresì dall'Imperatore fabbricato uno spedale per li poveri 
studenti infermi, il quale dopo fosse stato trasportato da Rinaldo Brancaccio creato cardinale nel 1384 nella 
chiesa di S. Angelo ... (Origlia, Istoria dello studio ..., I 1753 p.108).